

## **VANDA SVENSKA PENSIONÄRER r.f.**

### **Verksamhetsberättelse för år 2009**

Till årets första möte den 8 januari 2009 samlades 63 medlemmar på Foibe. Ordinarie möten har hållits nio medräknat vårmötet 4.2. med 64 medlemmar och höstmötet 5.11. med 58 medlemmar närvarande. I medeltal har deltagarantalet vid mötena varit 65-70 personer.

Medlemsantalet var 165 personer 31.12.2009. Av dem var 134 kvinnor och 31 män. Under verksamhetsåret har 17 nya medlemmar anslutit sig, sex har skrivits ut och sju har avlidit.

Medlemsavgiften var 15 euro.

Föreningen har en hedersordförande, Mary Kekola. Antalet hedersmedlemmar har ökat då tre nya utnämndes vid föreningens jubileumsfest 12.11.2009. Tidigare var Signe Nyqvist ensam om titeln men nu hör då också Gunvor Bäckman, Viola Björkman och Inga Juslin till hedersmedlemmarna.

Vid höstmötet 6.11.2008 återvaldes Gunnar Weckström enhälligt till ordförande för år 2009. Av styrelsemedlemmarna var Ulla-Stina Eriksson, Ole Åhlgren och Irmeli Forsström i tur att avgå. Samtliga återvaldes.

Som revisor återvaldes Gunvor Bäckman och som ny Kurt Blomqvist. Som revisorssuppleant återvaldes Keijo Wegelius och som ny Ann-Marie Sjöberg.

### **STYRELSEN**

Vid sitt konstituerande möte utsåg styrelsen inom sig sina funktionärer enligt följande: Guy Bäck återvaldes som viceordförande, Elsa Eklöf som sekreterare, Toini Tanskanen som kassör och Berith Sohkanen som reseledare.

Styrelsen har samlats till nio möten under år 2009. Aktia-banken i Dickursby har som förut stått till tjänst med fritt utrymme och kaffe med dopp till föreningens disposition.

### **ORDINARIE MÅNADSMÖTEN**

Föreningen har samlats till månadsmöte regelbundet en gång per månad. Från Foibe riktades en förfrågan till föreningen om mötet kunde hållas på onsdagar i stället för på torsdagar. Vid ett extra styrelsemöte 8.1. kom styrelsen överens om att det inte mötte något hinder att ändra mötesdag till den första onsdagen i månaden. Sålunda samlades man till möte i februari, mars, april och maj på onsdagar, men fr.o.m. september ändrades på Foibes initiativ mötesdagen tillbaka till den tidigare, nämligen första torsdagen var månad utom i juni t.o.m. augusti.

Det första mötet 8.1. inleddes enligt tradition med en minnesstund för de fem medlemmar som avlidit under år 2008. Ordföranden läste upp namnen och för var och en tändes ett ljus. De avlidna hedrades med en tyst minut. Katarina Sirenus spelade "Vaggsång" av Armas Järnefelt. Rea Anner berättade därefter om Helsinge kyrkas tillkomst och tankar kring detta för 63 närvarande medlemmar.

Den 4 februari samlades 64 medlemmar till stadgeenligt vårmöte. Då godkändes alla vårmötet underställda handlingar och ansvarsfrihet beviljades styrelsen och övriga redovisningsskyldiga för år 2008. Även verksamhetsplan för våren 2009 godkändes.

Till mötet den 4 mars hade inbjudits Robert Bergholm från DOCTAGON som i ord och bild berättade om hemläkarverksamhet. 65 medlemmar lyssnade intresserat till hur denna verksamhet kan vara till gagn.

Inbjudning till födelsedagsfesten den 1 april hade sänts till 32 medlemmar som fyllt jämna antal år, endast 22 av dem var tyvärr närvarande. Inalles 63 medlemmar firade gemensam födelsedagsfest med Håkan Wikman som "primus motor".

Vid mötet den 6 maj berättade Birgitta Boström om byarna i västra Vanda för 63 intresserade medlemmar.

Mötet den 3 september med 54 deltagare inledde höstperioden. Camilla Sederholm berättade om "Kemikalier i vardagen" som var mycket intressant och upplysande.

För 68 medlemmar sjöng trubadur Rabbe Nevalainen både bekanta och obekanta visor vid mötet den 8 oktober. Alla lyssnade nästan andäktigt och många sjöng med.

Vid mötet den 5 november berättade Kurt Blomqvist om stadsdelen Sexans tillkomst och skeden. Det var intressant då området var bekant för många.

Mötet den 3 december samlade 55 medlemmar. Göran Härmälä var inbjuden och berättade i ord och bild om jordbruk förr och nu både här hemma och utomlands. Åskådarna fick sej många skratt under hans humorspackade förevisning.

Julfesten hade denna gång fått en egen dag och firades den 17 december med glögg och läcker julmat. Vanda Lucia med sina tärnor gästade festen. En insamling ordnades och resultatet, 347,05 euro, kunde inbetalas på MediHelis konto. Stämningen var god och alla sade sig vara mycket nöjda med festen. En liten medförd julklapp höjde julhumöret, likaså julsångerna med ackompanjemang av Håkan Wikholm.

## **ÖVRIG VERKSAMHET**

Föreningen har en del regelbunden verksamhet. Det mesta sker i Folkhälsanhusets utrymmen som föreningen får disponera utan avgift för sin verksamhet på villkor att husets invånare får delta om de vill.

Till sådan verksamhet hör sittdansen som samlar ca 16 deltagare två gånger i månaden. Sittdansgruppen har rönt stor uppskattning för sina uppträdanden både vid äldrerådets 10-års fest på Heureka och vid föreningens eget 35-års jubileum i Martinussalen.

Intresset för stavgången har något falnat, kanske på grund av många sjukdomsfall. För tillfället håller grupp I paus men börjar nog igen närmare sommaren. I grupp II går fortfarande en eller två personer.

Minneskaféet dras i Mårtensdal av Ulla-Stina Eriksson och i Dickursby av Ann-Marie Sjöberg. Båda grupperna samlas en gång per månad. I Mårtensdal diskuterades i allmänhet aktuella ämnen I Dickursby handlade teman om hur det var förr. Hur firades högtider, bröllop, konfirmation o.s.v.

Bingon är populär och samlar en hel mängd ivriga deltagare. Den dras av Berit Selenius en gång i månaden både i Dickursby och i Mårtensdal.

Allsången och DVAS – de vackraste andliga sångerna – är nog de mest besökta tillfällena. De ordnas båda en gång i månaden och dras av Gunnar Weckström och Håkan Wikman. Till dem samlas mest deltagare bland all föreningens verksamhet.

Den regelbundna verksamheten fortsätter som förut under vårperioden.

### **GUDSTJÄNST**

Den 12 mars samlades 28 medlemmar till redan traditionell pensionärgudstjänst. Kyrkkaffe avnjöts i Bagarstugan.

### **TEATERBESÖK**

Den 24 januari besökte 39 medlemmar Fallåker teater och njöt av "Spanska flugan".

Till Åbo teater reste 27 medlemmar den 6 november och såg Pirkko Mannola i "Glorious"

### **FESTER**

Den 12 november firade Vanda svenska pensionärer r.f. sitt 35-års jubileum tillsammans med Överens föreningarna och inbjudna gäster. Gunnar Weckström höll i trådarna och konferencier var Benny Törnroos.

Festen blev mycket lyckad och fick en övervägande god kritik. Serveringen fungerade perfekt och programmet togs väl emot. Ordförande Gunnar Weckström hälsade alla välkomna med en liten återblick i föreningens historia. Festtalet hölls av Pensionärsförbundets ordförande Ole Norrback på hans speciella humoristiska sätt.

Överensföreningarna bjöd var och en på ett programnummer. Det var körsång, folkdans, sketch och sånggruppen TT2. Men föreningens egen sittdansgrupp drog hela publiken med sig under sitt program och fick rungande applåder och beröm för sitt uppträdande.

Ett mera högtidligt inslag var utdelningen av förtjänstmärken. Det var fem medlemmar som denna gång fick märket: Guy Bäck, Gunvor Bäckman, Elsa Eklöf, Berith Sohkanen och Ole Åhlgren.

Dessutom utnämndes tre till föreningens hedersmedlemmar, nämligen Viola Björkman, Gunvor Bäckman och Inga Juslin.

Ole Norrback överräckte vid festen Pensionärsförbundets silverne förtjänsttecken till Guy Bäck, Gunvor Bäckman, Elsa Eklöf, Berith Sohkanen och Ole Åhlgren vilka förtjänstfullt verkat i styrelsen i ett flertal år.

Vanda svenska pensionärer uppvaktades också med tal och gåvor. T.ex. Esbo överräckte en kasse med kaffe, Grankulla en check på 70 euro, Kyrkslätt en check på 50 euro, Kyrksläotts norra likaså en check på 50 euro. Pensionärsförbundet överräckte sitt standar. SAMS hade samlat till 5 grisar som går till något U-land. Carola Envall höll ett vackert tal från Svenska församlingens sida.

## **UTFÄRDER**

Den 12 maj deltog 34 medlemmar i en utfärd till Halikko. Under ledning av gårdens representant besöktes Vuorentaka gård som numera är släkten Armfelts privatbostad. Lunch intogs i Wiurila gårdsrestaurang Hilda och som avslutning kaffe med dopp i Franssis hus.

Det blev en oförglömlig dag som många av deltagarna kommer att återuppleva i tankarna. Håkan Wikman lovade att det skall bli en ny resa följande sommar. Vi hoppas det!!

Den 4 augusti deltog 14 medlemmar i en kvällskryssning med matservering utanför Helsingfors.

I Förbundets seniorkryssning deltog fem medlemmar 3-5. November.

## **REPRESENTATION**

Berith Sohkanen har representerat föreningen i äldrerådet vid ?? möten. Ole Åhlgren är suppleant och har varit närvarande vid ?? möten.

Höstmötet hölls den 3 november i samband med seniorkryssningen. Gunnar och Stina Weckström representerade föreningen.

Överens-föreningarnas vårmöte hölls den 25 mars i Esbo. Gunnar Weckström och Ole Åhlgren deltog. Dessutom ett möte den 7 oktober där också Gunnar Weckström och Ole Åhlgren deltog.

Överens + SAMS höll ett gemensamt möte den 8 september där Gunnar Weckström deltog.

## **UPPVAKTNINGAR**

Förutom att medlemmar som fyllt ett jämnt antal år ihågkommit med gratulationer har följande föreningar uppvaktats:

Tavastby UF / AF uppvaktades vid sitt 100-års jubileum den 24 april med en inbetalning om 15 euro. Gunnar Weckström och Ole Åhlgren representerade VSP.

Kyrkslätts Pensionärer firade 35-års jubileum den 3 oktober. Gunnar Weckström och Ole Åhlgren överräckte en check om 50 euro från VSP.

## **UNDERSTÖD**

Vanda svenska pensionärer r.f. har fått generösa bidrag under år 2009.

Vanda stad beviljade 1.000 euro, Aktia Sparbanksstiftelse i Vanda 2.000 euro och Svenska folkskolans vänner 500 euro i understöd.

## **ÖVRIGT**

Föreningen deltog i Lantbruksmässan med ett bord där det delades ut material om föreningen och verksamheten.

Vanda svenska pensionärer lämnade in förslag om att Håkan Wikman skulle utses till Vanda Lax för år 2009. Föreningens förslag gick igenom bland många andra och Håkan Wikman valdes.

#### *HEMSIDA*

Vanda svenska pensionärer har med Håkan Wikmans hjälp öppnat en hemsida på adressen <http://www.vanda.spfpension.fi>. Där finns uppgifter om föreningen och där har aktuella händelser och bilder från olika evenemang införts.

#### **SAMMANFATTNING**

Föreningens verksamhet är livlig och mångsidig. Medlemsanslutningen är berömvärd och medlemmarna tar aktiv del i verksamheten. Ekonomin kan anses vara stabil och föreningens existens står på stadig grund. Nu står vi åter framför ett nytt verksamhetsår då det gäller att ytterligare försöka aktivera medlemmarna och finna nya, intressanta verksamhetsformer. På det sättet kan vi trygga föreningens framtid och locka nya medlemmar till föreningen.

Vi önskar Vanda svenska pensionärer r.f. fortsatta framgångsrika verksamhetsår!

#### **STYRELSEN**